Jupiter's attention is called to Aeneas by his son Iarbas, a Libyan king who has sued unsuccessfully for Dido's hand. Iarbas has heard gossip of Dido's pseudo-"marriage" with Aeneas, an arrangement contrived by Juno with Venus's approbation. Iarbas complains to his father that Dido has yielded to "this second Paris, wearing a Phrygian bonnet to tie up his chin and cover his oily hair, and attended by a train of she-men. " This complaint succeeds in turning Jupiter's eyes upon Carthage:

Talibus orantem dictis arasque tenentem audiit Omnipotens, oculosque ad moenia torsit regia
et oblitos fama melioris amantis. turn sic Mercurium adloquitur ac talia mandat: "vade age,
nate, voca Zephyros et labere pennis Dardaniumque ducem, Tyria Karthagine qui nunc
expectat fatisque datas non respicit urbes, adloquere et céleris defer mea dicta per auras, non
ilium nobis genetrix pulcherrima talem promisit Graiumque ideo bis vindicat armis;

sed fore qui gravidam imperils belloque frementem Italiam regeret, genus alto a sanguine Teucris proderet, ac totum sub leges mitteret orbem. si nulla accendit tantarum gloria rerum nee super ipse sua molitur laude laborem, Ascanione pater Romanas invidet arces? quid struit? aut qua spe inimica in gente moratur nee prolem Ausoniam et Lavinia respicit arva? naviget! haec summa est, hie nostri nuntius esto."

Dixerat, ilk patris magni parère parabat imperio: et primum pedibus talaria nectit aurea, quae sublimem alis sive aequora supra seu terrain rapido pariter cum flamine portant, turn virgam capit: hac animas ilk evocat Oreo palkntis, alias sub Tartara tristia mittit, dat somnos adimitque, et lumina morte résignât, ilia fretus agit ventos et turbida tranat nubila, iamque volans apicem et latera ardua cernit Atlantis duri caelum qui vertice fulcit, Atlantis, cinctum adsidue cui nubibus atris piniferum caput et vento pulsatur et imbri, nix umeros infusa tegit, turn flumina mento praecipitant senis, et glacie riget horrida barba, hie primum paribus nitens Cylknius alis constitit: hinc toto praeceps se corpore ad undas misit avi similis, quae circum litora, circum piscosos scopulos humilis volat aequora iuxta. haud aliter terras inter caelumque volabat litus harenosum ad Libyae, ventosque secabat materno veniens ab avo Cylknia proles, ut primum alatis tetigit magalia plantis, Aenean fundantem arces ac tecta novantem conspicit. atque illi stellatus iaspide fulva ensis erat Tyrioque ardebat murice laena demissa ex umeris, dives quae munera Dido fecerat, et tenui telas discreverat auro, continuo invadit: "tu nunc Karthaginis altae fundamenta locas pulchramque uxoriur urbem exstruis? heu, regni rerumque oblite tuarum!